



C/ Antonio Maceo # 114, La Feria  
 Santo Domingo, Rep. Dominicana. Tel.: 809-530-5958 Fax: 809-473-6900  
 RNC: 1-30-70577-1

Cotización: A0002

FECHA: 15/01/2013  
 SEÑORES: PORMESE/CAL  
 ATENCION: Compras  
 TEL: 809-518-1313 Ext. 310  
 FAX: 809-537-8164  
 CONDICION: 15 DIAS  
 ASUNTO: COTIZACION

Cantidad	Descripción	Precio RD\$	Total
10	CEPILLO DE INODORO CON BASE	73.50	735.00
28	GALON DE CERA PARA PISO	392.00	10,976.00
55	GALON DE CLORO AMALYS	56.00	3,080.00
45	UNIDADES DE JJABONES DE CUABA PASTA	15.00	675.00
45	GALON LIQUIDO DE LAVAR PLATOS LIMAR	124.00	5,580.00
28	GALON DE JABON LIQUIDO PARA MANOS LIMAR	146.95	4,114.60
15	DESCALIMAR	407.00	6,105.00
220	PAPEL JUMBO INSTITUCIONAL	44.50	9,790.00
220	ROLLO DE PAPEL TOALLA INSTITUCIONAL	88.00	19,360.00
60	ESCOBAS	57.00	3,420.00
5	PINESPUMA	322.00	1,610.00
5	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO	45.50	227.50
10	CUBETA DE TRAPEAR CON PUÑO METALICO	233.00	2,330.00
70	SUAPERS	93.00	6,510.00
120	PAQUETES DE ACE DE 5 LIBRAS GENERICO	123.33	14,799.60
300	CLORO DE 32oz	26.00	7,800.00
5	AEROSOL MATA MOSQUITOS	95.00	475.00
2	GALONES DE AMORALL	520.00	1,040.00
4	GALONES DE SHAMPOO PARA VEHICULOS	125.00	500.00
3	ZAFACON PLASTICO	505.00	1,515.00
**FIN DE ITEMS**			
SUB-TOTAL			100,642.70
ITBIS			18,115.69 ✓
TOTAL GENERAL RD\$			118,758.39 ✓

De ser aprobada nuestra cotización nos comprometemos con las condiciones acordadas, Gracias por tomarnos en cuenta.

Entrega: INMEDIATA

Atentamente,

  
 Pedro Pagán  
 Director Ejecutivo



RNC 1-30-70577-1  
 Santo Domingo, R.D.



**SOLUSERVI, S. A.**

Av. Prol. 27 Febrero, Plaza Bohemia Local 212  
 Santo Domingo Oetes  
 Teléfono : 809.274.1466  
 RNC : 130291632

**COTIZACION**

Número: 000185  
 Fecha: 11-01-2013  
 Moneda: RD\$  
 Página: 1

**Cliente: PROMESE - CAL****RNC: 401501368**

Contacto:

Dirección: CALLE H NO. 15

Teléfono: 809-518-1313

Email:

Proyecto:

Vendedor: SOLUSERVI, S.A.

Condiciones: 10 DIAS

Valido por:

Tiempo entrega:

Elaborado por: CESAR

Código	Descripción del Producto	Cant.	Precio	Irbis	Valor
254	CEPILLOS PARA INODORO	10	75.00	13.50	750.00
25	CERA PARA PISO	28	446.00	80.28	12,488.00
315	GALON DE CLORO	55	104.00	18.72	5,720.00
60	UNIDAD JABON DE CUABA	45	21.00	3.78	945.00
3	GAL. JABON LIQUIDO LAVAPLATO	45	150.00	27.00	6,750.00
302	GALON JABON LIQUIDO PARA MANOS	28	173.00	31.14	4,844.00
24	GALON DE D' SCALIN	15	220.00	39.60	3,300.00
260	UND. PAPEL JUMBO PARA DISPENSADOR	220	67.00	12.06	14,740.00
81	UND. PAPEL TOALLA P/DISPENSADOR BAÑO	220	162.00	29.16	35,640.00
10	ESCOBA ECONOMICA	60	120.00	21.60	7,200.00
33	PINESPUMA 19 ONZ	5	420.00	75.60	2,100.00
233	PALAS RECOGEDORAS DE BASURA	5	75.00	13.50	375.00
273	CUBETA PLASTICAS 15 LITRO	10	120.00	21.60	1,200.00
22	SUAPER UNIDA #24 FIBRAS	70	120.00	21.60	8,400.00
146	DETERGENTE LLAVE 5 LIB.	120	140.00	25.20	16,800.00
147	CLORO DE 32 ONZA	300	45.00	8.10	13,500.00
307	AEROSOL PARA MOSQUITOS	5	175.00	31.50	875.00
258	ZAFACONES BLANCO RIMAX	3	475.00	85.50	1,425.00
249	GALON DE AMOROL	2	526.00	94.68	1,052.00
250	GALON DE SHAMPOO PARA VEHICULO	4	170.00	30.60	680.00



Sub-Total : 138,784.00  
 Descuento : .00  
 Irbis : 24,981.12  
 Total RD\$ : 163,765.12

Recibido por





**CARRAN INTERNACIONAL C. por A.**  
 Ave. Las Nifas 85 Edif Genal 3ero pt. H-3,  
 Santo Domingo, República Dominicana.  
 Tel.532-2324 R.N.C. 1-30-12604-6  
 Fax. 532-7202

No.

## COTIZACION

Compañía PROMESE/CAL  
 Dirección DEPTO COMPRA  
 Ciudad SANTO DOMINGO, R.D.

Fecha ENERO 14 2013.-  
 Condiciones \_\_\_\_\_  
 Teléfono FAX 809-537-8164

Cantidad	Descripción	Precio unitario	TOTAL
10	CEPILLO/INODORO	75.00	750.00
28	CERA DE PISO GLS.	615.00	17,220.00
55	COLOR LYMAR GLS.	85.00	4,675.00
45	JABON DE CUABA PASTA	21.00	945.00
45	JABON LIQUIDO LAVA-PLATOS LYMAR GLS.	190.00	8,550.00
28	JABON LIQUIDO P/LAS MANOS GLS.	200.00	5,600.00
220	PAPEL JUMBO 1000/PIES DISP.	64.00	14,080.00
220	PAPEL TOALLA ROLLO	154.00	33,880.00
60	ESCOBA C/PALO PLASTICAS	120.00	7,200.00
5	PIÑESPUMA WEST	500.00	2,500.00
5	RECOGEDORA DE BASURA PLASTICAS	75.00	375.00
10	CUBETA TRAPEAR C/EXPRESOR	305.00	3,050.00
70	ZUAPERS C/PALO NO. 24 DE FIBRA	131.00	9,170.00
120	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE 5 LBS. FAX	316.00	37,920.00
300	FRASCO DE CLORO AJAX 32 ONZ.	52.00	15,600.00
5	AEROSOL P/MOSQUITOS 250 ML. BAYGON	110.00	550.00
2	AMOROL GLS.	460.00	920.00
4	SHAMPOO PARA VEHICULO GLS.	307.00	1,228.00



Subtotal 164,213.00  
 I.T.B.I.S. 29,558.00  
**TOTAL RD\$ 193,771.00**